
 

 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,         15-09-2017 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤ. ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθ. πρωτ: 9765/93693 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΦΠ & ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ   
 

Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150, 17671–ΑΘΗΝΑ Προς: CIECH Sarzyna Spolka Akcyjna, Πολωνίας 

TELEFAX: 210 92 12 090   (δια της εταιρείας: 

Πληροφορίες: Ηλ. Νασιόπουλος   DELTA GAMAM AGRO A.B.E.E. 

Τηλέφωνο: 210 928 7211   Οδός Αγ. Σοφίας, θέση Μηλιαδίστα,  

e-mail: inasiopoulos@minagric.gr    19300-Ασπρόπυργος)  
 

 

ΘΕΜΑ: «  Χορήγηση άδειας διάθεσης στην αγορά στο φυτοπροστατευτικό προϊόν (μυκητοκτόνο) POL-

SULPHUR 800 SC (δραστική ουσία: sulphur) »   
 

AΠΟΦΑΣΗ  

Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  
 

  Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην αγορά και 

ειδικότερα το άρθρο 37.4 αυτού. 

2. Το νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση αυτών και 

συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 540/2011 της Επιτροπής της 25ης Μαΐου 2011, όπως ισχύει, σχετικά 

με την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 

όσον αφορά τον κατάλογο των εγκεκριμένων δραστικών ουσιών, στον οποίο περιλαμβάνεται η δραστική 

ουσία sulphur. 

4. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αρ. 546/2011 της Επιτροπής της 10
ης

-6-11 για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 

1107/2009 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά τις ενιαίες αρχές για την 

αξιολόγηση και την αδειοδότηση των φυτοπροστατευτικών προϊόντων. 

5. Τον Κανονισμός (ΕΕ) αριθ. 547/2011 ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ της 8ης Ιουνίου 2011 για την εφαρμογή του 

Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά τις 

απαιτήσεις επισήμανσης για τα φυτοπροστατευτικά προϊόντα. 

6. Τον Κανονισμό 396/2005 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 23ης Φεβρουαρίου 2005 

για τα ανώτατα όρια καταλοίπων φυτοφαρμάκων μέσα η πάνω στα τρόφιμα και τις ζωοτροφές φυτικής και 

ζωικής προέλευσης, όπως ισχύει.         

7. Τον Κανονισμό 1272/2008 του Ε. Κ. και του Συμβουλίου της 16-12-08 “για την ταξινόμηση, την επισήμανση 

και τη συσκευασία των ουσιών και των μειγμάτων, την τροποποίηση και την κατάργηση των οδηγιών 

67/548/EΟΚ και 1999/45/EΚ και την τροποποίηση του κανονισμού (EΚ) 1907/2006”.   

8. Τη με αριθ. 14309/162816/22.12.14 Απόφασή μας με θέμα “Αντικατάσταση των εθνικών απαιτήσεων κατά 

την αξιολόγηση για έγκριση φυτοπροστατευτικών προϊόντων βάση του Καν. 1107/2009”. 

9. Την με αριθ. 2170538 έγκριση κυκλοφορίας των αρμοδίων αρχών της Γαλλίας για το φυτοπροστατευτικό 

προϊόν POL-SULPHUR 800 SC, καθώς και τη σχετική έκθεση αξιολόγησης του σκευάσματος, όπως αυτή 

αναρτήθηκε από τις αρχές της Γαλλίας στον προβλεπόμενο ιστότοπο CIRCABC. 

10. Τη με αριθ. πρωτ. 9730/98172/21.9.12 αίτηση της εταιρείας CIECH Sarzyna S. A. Πολωνίας (πρώην 

ονομασία Organika-Sarzyna Ciech Πολωνίας, τα συμπληρωματικά στοιχεία που υποβλήθηκαν από την εν 

λόγω εταιρεία με τις αρ. 5201/56090/9.5.13, 8311/91932/24.7.13, 11865/137359/11.11.13, 

8752/99495/15.9.15 και 9373/89524/25.8.17 αιτήσεις της, καθώς και τα συμπληρωματικά στοιχεία που 

υποβλήθηκαν από την υπεύθυνη επικοινωνίας εταιρεία DELTA GAMMA AGRO ABEE με αριθ. πρωτ. 

10172/116406/27.9.13 και 9765/93693/8.9.17. 

mailto:inasiopoulos@minagric.gr
ΑΔΑ: 6ΣΕΠ4653ΠΓ-1ΧΦ



 

 

11. Τη με αριθ. 1606/16641//14.2.17 Απόφαση (Β΄ 629) με θέμα τη “Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «με 

εντολή Υπουργού και Υφυπουργού» στους: Γενικό Γραμματέα, Γενικό Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και 

Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης,  

Προϊσταμένους Τμήματος και Υπεύθυνους Γραφείου του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων”.     
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ   
 

Α. Χορηγούμε άδεια διάθεσης στην αγορά στο φυτοπροστατευτικό προϊόν (μυκητοκτόνο) POL-SULPHUR 

800 SC (δραστική ουσία: sulphur). Η έγκριση χορηγείται με τους παρακάτω όρους και προϋποθέσεις:  

 

1 Ταυτότητα του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

 

Αριθμός Άδειας Διάθεσης στην Αγορά (ΑΑΔΑ) 

1.1.α Ημερομηνία χορήγησης 

1.1.β Ημερομηνία λήξης 

60643 

15-09-2017 

31-12-2020 

 

 

1.2 Φυτοπροστατευτικό προϊόν 

1.2.α Εμπορικό όνομα POL-SULPHUR 800 SC  

1.2.β Μορφή:  Συμπυκνωμένο εναιώρημα (SC) 

 

1.3 Δραστική ουσία: 

 

Κοινή ονομασία της δραστικής ουσίας κατά ISO: sulphur 

 

Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής ουσίας σε καθαρή δραστική ουσία 

990 gr/kgr (99% β/β min) 
 

Ομάδα δραστικής ουσίας: - 

 

Παρασκευαστής 

CIECH Sarzyna Spolka Akcyjna, ul. Chemikow 1, 37-310, Nowa Sarzyna, Πολωνία  

 

Εργοστάσιο παρασκευής της δ.ο. 

Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις της επιχείρησης: 

PKN ORLEN SA, ul. Chemików 7, 09-411 Płock, Poland, Πολωνία   

 

Τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής ουσίας: 

Minimum περιεκτικότητα σε τεχνικά καθαρή δραστική ουσία: 99% β/β 

 

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα  

   

α) Κάτοχος της άδειας: CIECH Sarzyna Spolka Akcyjna,  

ul. Chemików 1, 37-310 Nowa Sarzyna, ΠΟΛΩΝΙΑΣ  

Τηλ.: (+4817)2407203 

Fax: (+4817)2407202 

Κα Weronika Bochenek 

Τηλ.: (+4817)2407370  

Fax: (+4817)2407374 

E-mail: Weronika.Bochenek@ciechgroup.com   

 

β) Υπεύθυνος επικοινωνίας και 

υπεύθυνος για τη διάθεση 

στην αγορά σύμφωνα με το 

νόμο 4036/2012: 

DELTA GAMAM AGRO A.B.E.E. 
Οδός Αγ. Σοφίας, θέση Μηλιαδίστα, 19300-Ασπρόπυργος Αττικής 

Τηλέφωνο: 210 28 49 412, FAX: 210 28 50 352 

E-mail: dgagro@otenet.gr  

 

mailto:Weronika.Bochenek@ciechgroup.com
mailto:dgagro@otenet.gr
ΑΔΑ: 6ΣΕΠ4653ΠΓ-1ΧΦ



 

 

   

γ) Παρασκευαστής 

σκευάσματος: 

CIECH Sarzyna Spolka Akcyjna,  

ul. Chemików 1, 37-310 Nowa Sarzyna, ΠΟΛΩΝΙΑΣ 

 

 

δ) Εργοστάσιο παρασκευής του 

σκευάσματος 

Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις της επιχείρησης: 

CIECH Sarzyna Spolka Akcyjna,  

ul. Chemików 1, 37-310 Nowa Sarzyna, ΠΟΛΩΝΙΑΣ 

 

   

ε) Εργοστάσιο συσκευασίας του 

σκευάσματος 

Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις της επιχείρησης: 

CIECH Sarzyna Spolka Akcyjna,  

ul. Chemików 1, 37-310 Nowa Sarzyna, ΠΟΛΩΝΙΑΣ 

 

 

στ) Εγγυημένη σύνθεση του 

σκευάσματος: 

Δραστική ουσία: sulphur 80% β/ο, βοηθητικές ουσίες: 43,91% β/β 

H πλήρης εγγυημένη σύνθεση έχει υποβληθεί και παραμένει στα αρχεία 

της υπηρεσίας μας. 

 

 

2 Συσκευασίες: 

 

Α/Α Είδος Μέγεθος Υλικό 

1. Φιάλες 50, 100, 150, 200, 250, 300, 350, 400, 450 και 500 κ.εκ. πολυαιθυλένιο 

2. Δοχεία 1, 5, 10 λίτρα >> 

3. Βαρέλια 20, 60, 120, 200 λίτρα  >> 

 

3  Οδηγίες 

χρήσης: 

 

Προορίζεται μόνο για επαγγελματίες χρήστες. 

 Τρόπος εφαρμογής: ψεκασμός κάλυψης. 

Τρόπος παρασκευής ψεκαστικού υγρού:   

Γεμίζουμε το δοχείο του ψεκαστικού μηχανήματος με νερό μέχρι τη μέση. 

Αραιώνουμε την απαιτούμενη ποσότητα σκευάσματος σε μικρή ποσότητα νερού και την 

ρίχνουμε στο ψεκαστικό δοχείο αναδεύοντας. 

Προσθέτουμε το υπόλοιπο νερό συνεχίζοντας την ανάδευση. 

Οδηγίες για την ασφαλή απόσυρση της συσκευασίας:  

Τα κενά συσκευασίας αφού καταστραφούν προηγουµένως µε τρύπημα, για τη διασφάλιση της 

µη περαιτέρω χρήσης, εναποτίθενται σε σηµεία συλλογής, για ανακύκλωση ή ανάκτηση 

ενέργειας. Απαγορεύεται η επαναχρησιμοποίηση της συσκευασίας. 

Καθαρισμός ψεκαστήρα: Αμέσως μετά την εφαρμογή αδειάστε τελείως τον ψεκαστήρα. 

Ξεπλύντε σχολαστικά το βυτίο και όλα τα μέρη του ψεκαστικού με κοινό απορρυπαντικό 

αφαιρώντας όλα τα ορατά υπολείμματα και ξεπλύντε καλά με καθαρό νερό. Λάβετε όλες τις 

απαραίτητες προφυλάξεις όταν καθαρίζετε το ψεκαστικό μηχάνημα. Μην καθαρίζετε τον 

ψεκαστικό εξοπλισμό και μη ρίχνετε τα νερά του καθαρισμού κοντά σε υδάτινους πόρους. 

Συνδυαστικότητα: --- 
 

4  Κατηγορία και τρόπος δράσης: Μυκητοκτόνο επαφής 

 

5  5.1 Φάσμα δράσης 

Πεδίο Εφαρμογής Στόχος Δόσεις σκευάσματος Χρόνος εφαρμογής Μέγιστος 
αριθμός 

εφαρμογών ανά 

καλλιεργητική 
περίοδο / 

μεσοδιάστημα 

επεμβάσεων 

κ. εκ. 

/ στρ. 

 

Όγκος 

ψεκ. υγρού 

(lt/στρ.) 

κ.εκ. / 100 

lt ψεκ. 

υγρού 

Αμπέλι (VITVI) Ωίδιο 

(Erysiphe necator) 

(UNCINE) 

400 50-100 200-400 Ψεκασμός κάλυψης. 

Πρώτη εφαρμογή στο 

στάδιο BBCH 15-18. 

8/7 

Τομάτα (Υ+Θ) 

(LYPES) 

Ωίδιο 

(Leveillula taurica) 

(LEVETA)  

200 40-150 135-500 Ψεκασμός κάλυψης. 

Πρώτη εφαρμογή με την 

εμφάνιση της 

προσβολής. 

6/10 

ΑΔΑ: 6ΣΕΠ4653ΠΓ-1ΧΦ



 

 

Σιτάρι (TRZAX), 

Κριθάρι  

Ωίδιο 

(Blumeria (Erysiphe) 

graminis) (ERYSGT) 

1.000 15-30 --- Ψεκασμός κάλυψης. 

Πρώτη εφαρμογή με την 

εμφάνιση της 

προσβολής. 

2/14 

Τριανταφυλλιά (Υ+Θ) Ωίδιο 

(Sphaerotheca 

pannosa)  
(SPHRPA) 

300 45-150 --- Ψεκασμός κάλυψης. 

Πρώτη εφαρμογή με την 

εμφάνιση της 

προσβολής.  

5/10 

Παρατηρήσεις: --- 

1. Το εύρος της δόσης είναι ανάλογο με το στάδιο ανάπτυξης του φυτού.  

2. H δόση / HL να συνδυαστεί κατάλληλα με τον όγκο ψεκαστικού υγρού ώστε να μην υπερβαίνεται η μέγιστη 

επιτρεπτή δόση / στρ.  

3. Στις καλλιέργειες και στις περιοχές που εφαρμόζονται, να ακολουθούνται τα προγράμματα των γεωργικών 

προειδοποιήσεων.  

4. Η χρήση του σκευάσματος μπορεί να ενταχτεί σε προγράμματα ολοκληρωμένης διαχείρισης καλλιεργειών.  

5. Το θειάφι δεν δρα σε θερμοκρασία μικρότερη των 18°C.  

6. Δρα καλύτερα σε θερμοκρασία μεγαλύτερη των 20°C.   

7. Διακοπή ψεκασμών το λιγότερο 2-3 εβδομάδες πριν τη συγκομιδή των ζαχαρότευτλων.  

Το εγκεκριμένο Έντυπο Ορθής Γεωργικής Πρακτικής (GΑP) παρουσιάζεται στο Παράρτημα ΙΙ. 

 

6  Ειδικές συνθήκες γεωργικές, φυτοϋγείας ή 

περιβαντολλογικές υπό τις οποίες το σκεύασμα 

μπορεί να χρησιμοποιηθεί ή να αποκλειστεί 

Στην καλλιέργεια του αμπελιού να μην εφαρμόζεται 

πολύ κοντά στη συγκομιδή καθώς αφήνει σημάδια 

πάνω στους καρπούς.   

 

 

8  Στοιχεία φυτοτοξικότητας, ευαισθησίας 

ποικιλιών και κάθε άλλης παρενέργειας στα φυτά 

ή τα προϊόντα τους: 

Δεν προκαλεί φυτοτοξικότητα όταν 

χρησιμοποιείται σύμφωνα με τις οδηγίες που 

αναγράφονται στην ετικέτα.  

 

9  Εικονογράμματα κινδύνου: --- 

 

10  Δηλώσεις επικινδυνότητας: --- 

 

7 Χρονικό διάστημα ασφαλείας μεταξύ εφαρμογής και: 

 

- σποράς ή φύτευσης της προστατευόμενης καλλιέργειας 

 

- σποράς ή φύτευσης των καλλιεργειών που ακολουθούν 

 

 

- της πρόσβασης του ανθρώπου ή των ζώων στην καλλιέργεια 

στην οποία έχει εφαρμοστεί το σκεύασμα 

 

  

---  

 

---  

 

καλλιέργειες υπαίθρου: 6 ώρες 

καλλιέργειες θερμοκηπίου: 8 ώρες 

ΑΔΑ: 6ΣΕΠ4653ΠΓ-1ΧΦ



 

 

11  Δηλώσεις 

προφύλαξης: 

Ρ405+102: Φυλάσσεται κλειδωμένο / Μακριά από παιδιά. 

Ρ270: Μην τρώτε, μην πίνετε, μην καπνίζετε, όταν χρησιμοποιείτε αυτό το προϊόν. 

“Φοράτε κατάλληλα γάντια, προστατευτικά ενδύματα και μάσκα κατά την 

ανάμιξη/φόρτωση».  

“Φοράτε κατάλληλα γάντια, προστατευτικά ενδύματα και μπότες κατά την 

εφαρμογή».  

«Οι εργάτες θα πρέπει να φορούν προστατευτική ενδυμασία και γάντια σε 

περίπτωση που εισέλθουν στον αγρό μετά την εφαρμογή». 

SP1 Μην ρυπαίνετε το νερό με το σκεύασμα ή τα κενά συσκευασίας του. (Μην 

πλένετε τον εξοπλισμό εφαρμογής κοντά σε επιφανειακά ύδατα. Να αποφευχθεί η 

ρύπανση μέσω των συστημάτων αποχέτευσης από τις λιθόστρωτες επιφάνειες και 

τους δρόμους).  

SPe3: Για να προστατέψετε τους υδρόβιους οργανισμούς να αφήσετε μιαν 

αψέκαστη ζώνη προστασίας 5 μέτρων από τα επιφανειακά ύδατα. 

EUH208: Περιέχει 2,2΄,2΄΄-(1,3,5 τριαζινο-2,4,6-τριυλο)τριαιθανόλη. Μπορεί να 

προκαλέσει αλλεργική αντίδραση. 

EUH401: Για να αποφύγετε κινδύνους για την ανθρώπινη υγεία και το περιβάλλον, 

ακολουθήστε τις οδηγίες χρήσης. 

 

12  Πρώτες 

βοήθειες - 

Αντίδοτο 

Σε περίπτωση ατυχήματος ή αν αισθανθείτε αδιαθεσία, ζητήστε αμέσως ιατρική 

συμβουλή (δείξτε την ετικέτα αν είναι δυνατό).  

ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΕΠΑΦΗΣ ΜΕ ΤΑ ΜΑΤΙΑ: Ξεπλύνετε προσεκτικά με νερό για 

αρκετά λεπτά. Συμβουλευθείτε / Επισκεφθείτε γιατρό.  

ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΕΠΑΦΗΣ ΜΕ ΤΟ ΔΕΡΜΑ: Πλύνετε με άφθονο νερό και σαπούνι.  

ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΚΑΤΑΠΟΣΗΣ: Ξεπλύνετε το στόμα. Μην χορηγήσετε τίποτα από 

το στόμα και μην προκαλέσετε εμετό σε άτομο που έχει χάσει τις αισθήσεις του.  

ΑΝΤΙΔΟΤΟ: Δεν υπάρχει ειδικό αντίδοτο. Ακολουθείστε θεραπεία συμπτωματική.  

ΤΗΛΕΦΩΝΟ ΚΕΝΤΡΟΥ ΔΗΛΗΤΗΡΙΑΣΕΩΝ: 210-77.93.777 

 

 

13 Προστασία των καταναλωτών  
 

Τελευταία επέμβαση πριν τη συγκομιδή: Αμπέλι: 5 ημέρες 

Τομάτα (Υ+Θ): 3 ημέρες 

Σιτάρι, Κριθάρι: 35 ημέρες 

Τριανταφυλλιά: ΜΗ ΕΦΑΡΜΟΣΙΜΟ 

 

14  Συνθήκες 

αποθήκευσης, χρονική 

σταθερότητα του 

σκευάσματος. 

Στην αρχική του απαραβίαστη συσκευασία, σε μέρος ξηρό καλά αεριζόμενο και 

σε θερμοκρασίες 0-30°C, προφυλαγμένο από απευθείας έκθεση στον ήλιο και 

από υγρασία και μακριά από εστίες φωτιάς. Σε αυτές τις συνθήκες παραμένει 

σταθερό για δύο (2) χρόνια από την ημερομηνία παρασκευής του.  

 

 
15  Ανάκληση της έγκρισης/παράταση της έγκρισης:  

Η παρούσα άδεια διάθεσης στην αγορά μπορεί να ανακληθεί οποιαδήποτε στιγμή εάν οι όροι για την 

απόκτησή της δεν πληρούνται ή έπαψαν να πληρούνται ή παρασχέθηκαν πλαστά ή παραπλανητικά 

στοιχεία βάσει των οποίων χορηγήθηκε αυτή. 

 
16 Κατάλογος προστατευομένων μελετών:  

Στο Παράρτημα ΙΙΙ καταγράφονται οι μελέτες στις οποίες στηρίχθηκε η παρούσα απόφαση καθώς και η 

περίοδος προστασίας αυτών. Οι μελέτες αυτές, πλην των εμπιστευτικών, παραμένουν στα αρχεία της 

ΣΕΑ στην διάθεση των ενδιαφερομένων. 

 

17  Κατάθεση συμπληρωματικών στοιχείων/μελετών: 

Ο κάτοχος της έγκρισης οφείλει εντός 36 μηνών από την ημερομηνία έκδοσης της παρούσας απόφασης να 

προσκομίσει στην ΣΕΑ τα ακόλουθα: τα αποτελέσματα του τεστ υγρής κοσκίνισης (75 μm) και του τεστ για τη 

μέτρηση της εμμονής αφρού μετά από αποθήκευση δύο ετών σε δοχείο από πολυαιθυλένιο υψηλής πυκνότητας. 

 

ΑΔΑ: 6ΣΕΠ4653ΠΓ-1ΧΦ



 

 

 

Β Γενικές υποχρεώσεις    

 1. Ο κάτοχος της άδειας είναι υποχρεωμένος σε οποιαδήποτε χρονική στιγμή να ενημερώσει την 

ΣΕΑ για οποιεσδήποτε δυσμενείς επιπτώσεις στον άνθρωπο ή/και το περιβάλλον που περιήλθε 

σε γνώση τους από την χρήση του προϊόντος. Τυχόν απόκρυψη μιας τέτοιας πληροφορίας 

αποτελεί αδίκημα και διώκεται ποινικά ενώ παράλληλα ανακαλείται η έγκριση. 

2. Ο κάτοχος της έγκρισης θα πρέπει να διατηρεί συνεχώς ενημερωμένους τους φακέλους του 

σκευάσματος που τηρούνται στην ΣΕΑ με βάση τα νεότερα επιστημονικά δεδομένα για 

οποιαδήποτε μελλοντική επανεξέταση. 

3. Η ετικέτα του σκευάσματος θα είναι σύμφωνη με τον Καν. 547/2011 και την παρούσα απόφαση. 

4. Η διαφήμιση του σκευάσματος επιτρέπεται μόνο εφ’ όσον είναι σύμφωνη με τους όρους της 

έγκρισης του σκευάσματος και την ισχύουσα νομοθεσία. 

5. Για κάθε εγκεκριμένη συσκευασία να υποβληθεί στην ΣΕΑ τελική ετικέτα πριν το προϊόν με την 

συγκεκριμένη συσκευασία διατεθεί στην αγορά. 

6. Ο κάτοχος της άδειας οφείλει  να τηρεί για τουλάχιστον πέντε (5) χρόνια αρχείο των ποσοτήτων 

που εισάγει και διαθέτει στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος στο οποίο αναφέρεται η 

παρούσα απόφαση και να προσκομίσει τα στοιχεία αυτά στην ΣΕΑ όποτε αυτά ζητηθούν.  

7. Η ενδιαφερόμενη εταιρεία έχει δικαίωμα να υποβάλει ένσταση εντός τριάντα (30) ημερών από 

την ανάρτηση αυτής στην ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
 

 

 

 

 

 Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης  

Προστασίας Φυτικής Παραγωγής 

 

 

 

Σ. ΖΩΓΡΑΦΟΣ  

 

ΑΔΑ: 6ΣΕΠ4653ΠΓ-1ΧΦ


		2017-09-15T12:07:57+0300
	Athens




